 Seite 1/2
System zur Überwachung des Neigungswinkels NSS1
 NSS1-IP
 1-axiales System zur Überwachung des Neigungswinkels
mit 2 potentialfreien Schaltkontakten
 Messbereiche von ±3° bis ±60° bzw. 0 … 90°
 Schaltgenauigkeit max. 0,5% vom Messbereich
 Versorgungsspannung 18 … 30 VDC

Im erlaubten Bereich: 3-4 geschlossen, LED leuchtet; Grenzwert überschritten: 4-5 geschlossen, LED leuchtet nicht
Im erlaubten Bereich: 6-7 geschlossen, LED leuchtet; Grenzwert überschritten: 7-8 geschlossen, LED leuchtet nicht
 Bestellbezeichnung
NSS1-IP-24E-… 1-axiales System zur Überwachung des Neigungswinkels
 …-xx-… Neigungswinkel-Messbereich (siehe Hinweis unten)
  …-2G 2 einstellbare Grenzwertschaltpunkte mit potentialfreien Schaltkontakten (max. 30VDC / 0,5A)
Hinweis:  Bei der Bestellung ist der Platzhalter -xx- durch den gewünschten Neigungswinkelmessbereich zu ersetzen.
Beispiel:
Messbereich ±45°    Bestellbezeichnung NSS1-IP-24E-B45-2G
Messbereich 0 … 10°   Bestellbezeichnung NSS1-IP-24E-010-2G
 Kundenspezifische Anforderungen
Technische Modifikationen gemäß Kundenanforderung sind auf Anfrage möglich. Außerdem liefern wir
kundenspezifische Sonderlösungen für viele Messaufgaben im Bereich Druck-, Kraft-, Weg- und
Neigungsmessung unter Verwendung der von uns angebotenen Messwertaufnehmer.
Sprechen Sie uns bitte an.
Technische Änderungen behalten wir uns ohne Ankündigung vor.
Version 06.2018
Germany | Switzerland | Austria
ALTHEN GmbH Mess- & Sensortechnik
Dieselstr. 2
65779 Kelkheim, Deutschland
Tel: + 49 (0)6195 - 70060
Netherlands | Belgium | Luxembourg
ALTHERIS bv Sensors & Controls
Vlietweg 17a
2266 KA Leidschendam, The Netherlands
Tel: +31 (0)70 392 4421
France
ALTHERIS Sensors & Controls
26, avenue de la Méditerranée
34110 Frontignan, France
Tél : 0033 (0)4 67 78 61 66
USA | Canada
ALTHERIS Inc Sensors & Controls
2375 Woodacre Drive
Oceanside CA 92056, USA
Tel: +1 858-633-3572